








52 4ª feira | 31/Mar/2021  - Edição nº 10903

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 019/2021 – Processo n.º 028617 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais, Valor Máximo de R$ 
2.068.511,53. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 15/04/2021. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
15/04/2021 (Número da Licitação: 864602). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as 
fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. 
Ponta Grossa, 30 de março de 2021. Juliano C R de Paula - Pregoeiro 

 73306/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES – Hospital Universitário 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos: 

Pregão Eletrônico n.º 004/2021 – Processo n.º 028466 
Objeto: Aquisição de Gás GLP a granel para o Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais. Lote único. Por se tratar de licitação deserta torno-a extinta.  

Pregão Eletrônico n.º 007/2021 – Processo n.º 028472 
Objeto: Aquisição de fentanila, midazolam e omeprazol para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. Lote 01: R$ 166.540,00; 
EMPRESA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA Lote 03: R$ 949.999,60. 
Lote Fracassado: 02.  

Pregão Eletrônico n.º 122/2020 – Processo n.º 028323 
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: Gigante Produtos 
Médicos Eireli – EPP – Lote 03: R$ 38.320,00; Lote 05: R$ 114.960,00. 
Empresa: Medicalway Equipamentos Médicos Ltda. – Lote 11: R$ 45.145,92; 
Lote 21: R$ 15.498,00; Lote 22: R$ 77.490,00. Empresa: Edilberto Greinert & 
Cia. Ltda. – Lote 12: R$ 24.500,00; Lote 14: R$ 73.500,00; Lote 30: R$ 
54.708,40. Empresa: Caobianco Materiais Médicos e Hospitalares Ltda EPP – 
Lote 15: R$ 69.750,00. Empresa: R.C. Móveis Ltda – Lote 24: R$ 73.144,00. 
Empresa: Alfa Med Sistemas Médicos Ltda. – Lote 26: R$ 19.600,00; Lote 27: 
R$ 58.800,00. Empresa: Vallitech Indústria e Comércio de Artefatos Metálicos 
– Lote 29: R$ 6.061,00; Lote 33: R$ 46.203,40; Lote 34: R$ 138.610,20. 
Empresa: Baumer S.A – Lote 37: R$ 172.000,00. Empresa: Promedical 
Comércio de Materiais Hospitalares Ltda. – Lote 38: R$ 60.139,00; Lote 40: R$ 
240.556,00. Lotes Cancelados: 04; 13; 16; 31; 39. Lotes Fracassados: 01; 02; 
06; 07; 08; 09; 10; 17; 18; 19; 20; 23; 25; 28; 32; 35; 36. Ponta Grossa, 30 de 
março de 2021.  

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 73371/2021

empresa JAMILA GABRIELLE GONÇALVES E CIA LTDA referente à redução 
do valor do contrato. 

Ponta Grossa, 30/03/2021. 
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
73332/2021

UNESPAR

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
Extrato de Contrato Ref. Dispensa nº 12/2021 

 Protocolo nº 17.368.667-6 - Contrato no GMS: 821/2021 
CONTRATO Nº 02/2021 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória 
Contratada: SILMAR KRASNIAK, CNPJ: 17.535.137/0001-43. 
Objeto: Contratação de empresa terceirizada para prestar serviço de vigia com 
04 (quatro) vigias, presencial em um sistema de 12/36 horas. 
Valor: 15.000,00 (quinze mil) em 02 parcelas mensais de R$ 7.500,00.  
Vigência: 06 (seis) meses, com início em 25/03/2021.  

União da Vitória, 30 de março de 2021.  
Valderlei Garcias Sanches - Diretor  

73250/2021

UNIOESTE

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO CONVÊNIO             
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e a empresa SNAK – Centro de Pesquisa e Análises 
Agronômicas e Veterinárias Ltda. ASSINATURA: 23/03/2021.  VIGÊNCIA: 
22/03/2026. M. C. Rondon, 30/03/2021. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de 
Campus. 
 73147/2021

Dispensa de Licitação 67/2021 – Artigo 34, inciso V. - HUOP – Objeto: 
Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI. Contratada: 
Hemotec Eletromedicina Ltda, no valor total de R$ 2.257,20. Dispensa de 
Licitação 72/2021 – Artigo 34, inciso IV. - HUOP – Objeto: Chapa de MDF 
revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.. Contratada: Carioca Comercio de 
Produtos de Limpeza Ltda, no valor total de R$ 4.200,00. Lei Est. 15608/2007, 
art.34. Cascavel, 30/03/2021. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de despesas 
HUOP
 73278/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 040/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Dietas enterais, fórmulas infantis e 
suplementos alimentares para consumo frequente no Hospital Universitário do 
Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 357.636,00. 
Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 31/03/2021 até às 09:00h do dia 
14/04/2021. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 14/04/2021, 
09:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 – HUOP/UNIOESTE. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Dietas enterais, 
fórmulas infantis e suplementos alimentares para consumo frequente no 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo total 
estimado: R$ 2.774.806,55. Recebimento das propostas: Das 9:00h do dia 
31/03/2021 até às 09:00h do dia 15/04/2021. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 15/04/2021, 09:00h. O edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do 
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages 
www.unioeste.br/huop, www.comprasparana.pr.gov.br ou 
www.comprasnet.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 30/03/2021. 

73126/2021

 

 

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 021/2020-
HUOP (menor preço por item) - Objeto:  Registro de Preços para aquisição de 
materiais de embalagem, organizadores plásticos, copos descartáveis, suporte 
para copos, caixas térmicas, materiais de higiene pessoal, para o HUOP. Tendo 
em vista que a solicitação de reequilíbrio econômico de itens, da empresa 
Expresso Papel. Item 24: Sendo 22.250,00 unidades no valor de R$ 2,34 para o 
valor de R$ 3,18. Item 25:  Sendo 7.050,00 unidades no valor de R$ 1,36, para 
o valor R$ 1,78. 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 012/2021 - Objeto: 
Registro de preços de embalagens para a Unitarizadora Opuspac para o HUOP. 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 
10900 de 26/03/2021. 
O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP, 
devidamente representado pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas , com 
fundamento legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público que 
pretende renovar o Contrato 067/2018 - HUOP com a empresa Borini Serviços 
e Representações Comerciais Ltda, para contratação de empresa por 
processo de inexigibilidade para qualificação de desempenho, manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de peças originais para a 
Autoclave Baumer, modelo B-703P-HI-VAC-MX, patrimônio 01020236 
alocada no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Diante disso 
comunica a todos os interessados que, no prazo de três (03) dias contados da 
data desta publicação, encaminhem documentação comprobatória da 
comercialização, assistência técnica, garantias e serviços de manutenção que 
serão objeto da renovação contratual, para análise da UNIOESTE. Cascavel, 30 
de março de 2021. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral - HUOP. 
 

 

73489/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE AVISO, REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 006/2020 – Processo Administrativo nº 000289/2020 HUOP/UNIOESTE. 
Objeto: contratação de pessoa jurídica na área da saúde, para prestação de 
serviços médicos  para atuação no  Hospital Universitário do Oeste do Paraná. 
Modificação: Alteração de valores. Da entrega da documentação: das 8:00  
horas até às 17:00  horas entre os dias 31/03/2021 até o dia 22/04/2021  de 
segunda a sexta feira. 
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto 
ao Setor de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda 
na home-page http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em 
conformidade com a Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto 
Estadual nº 4507/2009 e Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. 
Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do 
Paraná – Conforme Portarias nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 
30/03/2021. 

73507/2021

Empresas Públicas 

APPA 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA - 
APPA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS PORTUÁRIAS DA APPA - 
CLAP 

AUDIÊNCIA E CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2020-APPA – PAR32 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE ÁREAS 
PORTUÁRIAS DA APPA - CLAP, no uso das atribuições conferidas pela 
Portaria APPA nº 43, de 12 de março de 2.021, na legislação de regência 
e considerando o que consta do Processo nº 16.802.526-2, informa que 
as respostas às contribuições recebidas no âmbito da Audiência e 
Consulta Pública nº 01/2020- APPA, que versa sobre o arrendamento do 
terminal portuário de carga geral com ênfase em açúcar ensacado, 
denominado PAR32, no porto organizado de Paranaguá, no Estado do 
Paraná, estão disponíveis no sítio eletrônico da APPA. 

Paranaguá/PR 25 de março de 2.021 
MARCUS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação de Áreas Portuárias 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
178205221

Documento emitido em 31/03/2021 15:54:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10903 | 31/03/2021 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


